
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

14. června 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 31337/2011    KUSP 31337/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Zabezpečená plocha skladu NO firmy Purum, s.r.o. Staré Město“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Zabezpečená plocha skladu NO firmy Purum, s.r.o. Staré Město

Charakter a kapacita záměru:

Záměr je situován do průmyslového areálu společnosti Colorlak, k. ú Staré Město u Uherského 
Hradiště. Podstatou projektu je investiční záměr v lokalitě, která je pro nakládání s odpady využívána 
již v současnosti a má platný provozní řád. Cílem investičního záměru je zajistit pro další provoz 
zařízení pro nakládání s odpady dostatečně zabezpečené zpevnění plochy, zastřešenou silniční váhu 
a stáčiště pro tekuté odpady. Zpevněné plochy budou vyspárovány, odkanalizovány přes OLK 
(odlučovač lehkých kapalin) a zabezpečeny před případným únikem závadných látek. Dotčené plochy 
jsou v současné době tvořeny štěrkovou navážkou (část I) a betonovým povrchem (část II). 
Po realizaci záměru zůstane zachováno po kvalitativní i kvantitativní stránce nakládání s přijímanými 
odpady, nezmění se přijímané množství ani jejich sortiment zpracovávaný v areálu. Záměr neklade 
zvýšené nároky na dopravní infrastrukturu.

Stavba obsahuje stavební objekty:

SO 01 – Zpevněné plochy a terénní úpravy
DSO 01.1 – Manipulační plocha I
DSO 01.2 – Manipulační plocha II
DSO 01.3 – Plocha stáčišť
DSO 01.4 – Parkoviště a komunikace (5 kolmých parkovacích stání) 

SO 02 – Stáčiště (záchytná jímka 5,7 m
3
)

SO 03 – Silniční váha
SO 04 – Provozní kanceláře
SO 05 – Oplocení - 164 bm
SO 06 – Vodní hospodářství

DSO 06.1 – OLK I, kanalizace dešťová I, retenční nádrž
DSO 06.2 – OLK II, kanalizace dešťová II
DSO 06.3 – Přípojka splaškové kanalizace
DSO 06.4 – Přípojka vody

SO 07 – Rozvody elektro
SO 08 – Sadové úpravy



2

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Staré Město
Katastrální území: k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, parc. č. 1577/7, 1577/35, 3155/1, 

1577/40, 2395, 1577/38.    
Oznamovatel:      

Purum s r.o., Národní 961/25, 110 00 Praha; Sídlo provozovny: Areál Colorlak, Tovární 1076, 686 02 
Staré Město

Záměr „Zabezpečená plocha skladu NO firmy Purum, s.r.o. Staré Město“ naplňuje dikci bodu 10.1 
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Zabezpečená plocha skladu NO firmy Purum, s.r.o. Staré Město“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo v jiných 
postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Zajistit plochu stáčiště proti vnikání srážkových vod.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 26.5.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 27.5.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.5.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 31.5.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 1.6.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí konstatuje, že záměr není nutné 
posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 



3

ČIŽP oblastní inspektorát Brno upozorňuje na skutečnost, že v případě nakládání (skladování) 
s odpadními oleji, jejichž kapacita bude větší než 10t denně, zařízení naplňuje dikci zákona č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci, kategorie 5.1 přílohy I tohoto zákona a pro provoz tohoto zařízení 
má provozovatel povinnost získat integrované povolení.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí konstatuje, že k záměru nemá 
připomínek. Z hlediska odpadového hospodářství však požaduje dořešit boční opláštění „Plochy 
stáčiště“ tak, aby bylo chráněno proti vnikání srážkových vod a tím případnému zmnožování 
kontaminovaných vod.
Viz Podmínka č. 1

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvádí, že nepožaduje další 
posuzování záměru „Zabezpečená plocha skladu NO firmy Purum, s.r.o. Staré Město“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Povodí Moravy, s. p. se vyjádřilo, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Zabezpečená plocha 
skladu NO firmy Purum, s.r.o. Staré Město“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle 
zvláštních právních předpisů je nutné zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně 
konkrétních požadavků týkajících se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních 
dotčeným orgánem. 

Dotčené Město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

Purum s r.o., Národní 961/25, 110 00 Praha 1 x oznámení,
kopie doručených vyjádření

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město


	Identifikační údaje:

		2011-06-15T06:41:38+0000
	Not specified




